РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Нижнекамский городской

С О В Е Т

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей,12

тел./факс (8555) 42-51-76, 42-47-06

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама шәһәр

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

тел./факс (8555) 42-51-76, 42-47-06

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 10
	15 апреля 2009 года

О внесении дополнений в решение представительного органа
муниципального образования город Нижнекамск

от 28 ноября 2005 года № 14 «О земельном налоге»

В соответствии с нормами главы 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:

1. Дополнить пункт 2 решения представительного органа муниципального     образования город Нижнекамск от 28 ноября 2005 года № 14 «О земельном налоге» подпунктом 8 следующего содержания:

«8) 1 процент в отношении земельных участков, занятых объектами производства синтетических каучуков и полимеров;

0,01 процента в отношении земельных участков, занятых санитарно-охранной зоной линии электропередач;

0,01 процента в отношении земельных участков, занятых санитарно-защитной зоной;

1,3 процента в отношении земельных участков, занятых промышленными объектами в пределах населенных пунктов».

2. Абзацы 2 и 3 пункта 4 решения представительного органа муниципального образования город Нижнекамск от 28 ноября 2005 года  № 14 «О земельном налоге» изложить в новой редакции:

«Для налогоплательщиков-организаций или физических лиц, являющихся      индивидуальными предпринимателями, уплата налога производится авансовыми платежами в размере ¼ соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по истечении первого, второго и третьего квартала, не позднее  5 числа второго месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».

«Сумма налога, подлежащая уплате по итогам налогового периода, уплачивается не позднее 5 февраля, следующего за истекшим налоговым периодом».

3. Абзацы 2 и 3 пункта 4 решения представительного органа муниципального образования город Нижнекамск от 23 октября 2008 года № 30 «О внесении изменений в решение представительного органа муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района от 28 ноября 2005 года № 14         «О земельном налоге» признать утратившими силу.

4. Настоящее решение вступает в силу в предусмотренном абзацем 4 пункта 1 статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации    порядке со дня его опубликования в газетах «Нижнекамская правда» и «Туган як».

5. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения при начислении и уплате земельного налога с 1 января 2009 года.

	Глава города Нижнекамска
	А.Метшин